
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

resonucion 88.5.2.1. Y 0790
ALBERTO MOSCOSO SERRANO '

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO
CONSIDERANDO:

QUE el 4 de Agosto de 1.988, se ha otorgado ante el Notario
Segundo del cantón Ambato, la escritura pública de Reforma y Codificación
de Estatutos ' Sociales de la "EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. REGIONAL
CENTRO NORTE"3

QUE el Ingeniero Fernando Naranjo lLalama, en su calidad
de Gerente General y Representante Legal de la compañía con el patrocinio
del doctor Angel P. Chávez A., ha solicitado la aprobación de la indicada
escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas
de la misma;

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañías
de Ambato, mediante memorando N* SC.ICA.DJ.88.090 de 11 de Agosto
de 1.988, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite,
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos
legales respectivos;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución
N* ADM. 87081 de 15 de mayo de 1987,.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Reforma y Codificación de
Estatutos Sociales de la "EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. REGIONAL CENTRO
NORTE", constante en la referida escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de laj
escritura, se publique por una vez, en uno de los diari
circulación en la ciudad de Ambato. Un ejemplar de la ón
deberá entregarse a éste Despacho.

  

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón
Ambato, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación.

ARTICULO CUARTO.-— DISPONER que el Registrador Mercantil
del cantón Ambato: a) inscriba la indicada escritura pública junto
con la presente Resolución; y, b) cumpla las demás prescripciones
contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio.

po

   



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

"EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. REGIONAL CENTRO NORTE”
. -9-

ARTICULO QUINTO.-DISPONER que el Notario Quinto del Cantón
Ambato anote al margen de la matriz de la escritura pública de 29
de Abril de 1.959 por la cual se constituyó la compañía en referencia,
que se ha procedido á reformar y codificar sus estatutos mediante
la escritura pública que se aprueba por la presente hesolución y
siente “razón de estaanotación.

CUMPLIDO, vuelva el expediente. a

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías

de amparo, a.14 AGD, 1988...

   . Alberto .
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO

RAZOR1-En cumplimiento e lo dispuesto 2m el ARTNECULO TERCERO de

la presente Zesclucióa, proctecíias serntor razón al msrgen

In La matriz de le csoritura de 1 demps A a
PQ182,018:  

 

diante lu ousl ne veforraron y rodificar tstutos

Seclelar ás La higresa ¿1éciiica imisto Socissi Anónima,

LHB/mam..
88.08.114*20051 entro Rorte,s1 becho de ru parobeción,de lo que

 

po paA

as , al

Meera Tea, 470, 1e e
a duda VOTAR die

dato Ecuaier

 



da inscrita con ebta fecha la Presente Resolución de la Intendencia

de Compañias de Ambato,juntamente con la Escritura,bajo el número3 -

Doscientos noventa y ocho (298) del Registro Mercantil ..- Se Ánoté =

con el N* 4.740 del Libro Repertorio.- DÍ cumplimiento a la dispo -» ..

sición constante en el Art. 4% de Esta Resolución. Cumplí con lo =

dispuesto en el Art. 33 del Código de Comercio.» Queda archivada

una copia,las demás fuerón devueltas.- Ambato Agosto 23 de 1.988

R
E
G
/>

e
s

¿
e

A
N

A

o
r
t
o
,

 

e

2
3

doses?

 


